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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lovforslag 

om ændring af lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold og sel-

skabsskatteloven. (Hjemmel til forberedelse og implementering af justeret økono-

misk regulering af vandsektoren og mindre, forbrugerejede vandselskabers mulig-

hed for at udtræde af den økonomiske regulering og skattepligt) 

 

Lovforslaget er første del af implementeringen af den politiske aftale om justeret 

økonomisk regulering af vandsektoren, der blev indgået i efteråret 2018 mellem 

den daværende regering (V, LA, K) og S, R, DF, SF samt EL.  

 

Den samlede justerede regulering skal give fleksibilitet til at investere i langsigtede 

og bæredygtige løsninger, som understøtter høj kvalitet i levering, høj miljøopfyl-

delse og lave priser til forbrugerne. Derfor indebærer justeringen, at der indføres 

mere fleksible økonomiske rammer, der tager højde for et fluktuerende investe-

ringsbehov på tværs af selskaberne i sektoren og på tværs af tid. Derudover styr-

kes fokus på forsyningssikkerhed og forbrugertilfredshed, idet Forsyningssekretari-

atet på længere sigt får mulighed for at stille krav hertil, således at effektiviseringer 

ikke sker på bekostning af forsyningssikkerheden og leveringskvaliteten.  

 

Formålet med lovforslaget er på kort sigt at sikre en række nødvendige hjemler, for 

at forberede implementeringen af de politisk besluttede ændringer i den økonomi-

ske regulering, som vil blive udmøntet i et senere lovforslag.  

 

Lovforslaget gennemfører endvidere første del af punkt 4 i den politiske aftale af 

22. november 2018, som vedrører fleksibel reguleringsmodel for mindre, forbruger-

ejede vandselskaber. Lovforslaget har således til formål at give de mindre, forbru-

gerejede vandselskaber mulighed for at opnå administrative lettelser ved træde ud 

af den økonomiske regulering og selskabsskattepligt. 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar den 

20. september. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen sende høringssvar og hø-

ringsnotat til udvalgets orientering. 
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Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget i Nov. I 2019. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 

 


